[image: ]
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8.06.2017 № 124
р.п. Шолоховский

 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Шолоховского городского поселения»

              В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р,
Администрация Шолоховского городского поселения постановляет:
     1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Шолоховского городского поселения согласно приложению.
     2. Постановления Администрации Шолоховского городского поселения  от 09.02.2017  № 56 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Шолоховского городского поселения», от 07.04.2016 № 99 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решений об образовании земельных участков», от 25.01.2017 № 48  «О внесении изменений в постановление от 07.04.2016 № 99»,   от 14.08.2015 № 196  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком», от 14.08.2015 № 201 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Уточнение площади и границ земельного участка», от 14.08.2015 № 203 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование перераспределения земельных участков», от 14.08.2015 № 206 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование», от 14.08.2015 № 208 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной  (до разграничения государственной собственности на землю) или   муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения», от 14.08.2015 № 209 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель  или земельного участка»,  от 21.03.2016 №74 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Шолоховского городского поселения, без проведения торгов» признать утратившим силу.
    3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
    4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Шолоховского городского поселения                                                    М.Б. Казаков

Проект постановления вносит:
Ведущий специалист                                                                               Я.В. Гуреева

Приложение 1
 к постановлению
Администрации Шолоховского
городского поселения
от ______2017 года № __

Реестр муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Шолоховского городского поселения

№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выдача справок
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 02.11.2012 №169 «Об утверждении Административного регламента  по выдаче справок Администрацией Шолоховского городского поселения»
	Ведущий специалист Администрации Шолоховского городского поселения,
(886383)-5-42-35,

	2.
	Нотариальные действия
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 01.11.2012 №167 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершения нотариальных действий на территории Шолоховского городского поселения»
	Ведущий специалист Администрации Шолоховского городского поселения,
(886383)-5-42-35

	3.
	Удостоверение простых доверенностей

	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 01.11.2012 №167 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершения нотариальных действий на территории Шолоховского городского поселения»
	Ведущий специалист Администрации Шолоховского городского поселения,
(886383)-5-42-35

	4.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством, единственному заявителю
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.05.2017 № 97 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством, единственному заявителю»

	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	5.
	Предоставление земельных участков для строительства при наличии утвержденных материалов предварительного согласования мест размещения объектов

	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.05.2017 № 99 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства при наличии утвержденных материалов предварительного согласования мест размещения объектов»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	6.
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более  несовершеннолетних детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 20.03.2017 № 81 «Об   утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	7.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 108 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком»

	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	8.
	 Предоставление  информации  об  объектах учета из реестра муниципального имущества

	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 109 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  информации  об  объектах учета из реестра муниципального имущества»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	9.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 110 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	10.
	Выдача справки об отсутствии  (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 111 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки об отсутствии  (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок»

	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	11.
	Предоставление  муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 112 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов»

	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	12.
	 Расторжение договора аренды, безвозмездного  пользования земельным участком
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 113 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного  пользования земельным участком»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	13.
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 114 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)»

	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	14.
	 Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 115 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	15.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 116 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	16.
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.05.2017 № 122 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	17.
	 Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 117 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	18.
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.05.2017 № 100 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	19.
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	20.
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 119 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	21.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.05.2017 № 102 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	22.
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 10.05.2017 № 104 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	23.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.05.2017 № 103 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	24.
	Предоставление  земельного участка, находящегося  в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в аренду  без проведения торгов
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 120 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  земельного участка, находящегося  в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в аренду  без проведения торгов»

	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	25.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.06.2017 № 121 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	26.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.05.2017 № 101 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	27.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 05.05.2017 № 98 «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	28.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории Шолоховского
городского поселения
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 30.12.2015 № 288 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов объектам адресации на территории Шолоховского городского поселения»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

	29.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 10.06.2016 №142 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»
	Специалист первой категории сектора муниципального хозяйства
Гугуева Н.В.
886383-5-46-97

Ведущий специалист 	Я.В. Гуреева

image1.jpeg